Schneidstoff um JAHRE VORAUS
The CUTTING GRADE OF THE FUTURE
TERAspeed LCK15M Fräsbearbeitung von Gusswerkstoffen
TERAspeed LCK15M milling of cast materials
2 www.boehlerit.com
Boehlerit TERAspeed Schneidstoff um Jahre voraus
Boehlerit TERAspeed the cutting grade of the future
TERAspeed

Sorte
Grade
	Bestellbezeichnung
	Ordering code
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück 10 pieces APKT 1003 PDSR-BP LCK15M l : ab Lager verfügbar Available from stock
	 N =	 Anzahl der
		  Schneidkanten
	 N =	 Number of
		  cutting edges
N = 2
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
l
l
N = 12
l
l
N = 4
l d s d1 r
LCK15M
HNGX 090520ZZN
HNGX 090530ZZN
ODMW 060508SN
SDHW 1204AEEN
APKT 1003PDSR-BP
APKT 1604PDSR-BP
l
10,96
17,30
6,6
9,52
3,5
5,26
2,8
4,5
0,5
0,8
9,35
9,35
16,6
16,6
5,56
5,56
3,2
3,2
2,0
3,0
6,58 15,88 5,56 5,5 0,8
6,58 15,88 5,56 5,5 0,8
4www.boehlerit.com
Sorte
Grade
	Bestellbezeichnung
	Ordering code
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück 10 pieces SEKW 1204 AFSN LCK15M l : ab Lager verfügbar Available from stock
	 N =	 Anzahl der
		  Schneidkanten
	 N =	 Number of
		  cutting edges
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
N = 4
20°
sl
d d1
l d s d1 r
l
d
s
11°
N = 3
N = 6
LCK15M
TNHF 1204ANSN-BK
TPKN 1603PDER
TPKN 2204PDER
SEKW 1204AFSN
l
l
l
12,70 12,70 4,76 5,5
12 12,70 4,76 2,0
16,5
22,0
9,52
12,70
3,18
4,76 l
● LCK15M (HC-K15)
    Sorte zum Fräsen von Grauguss und Sphäroguss, für mittlere und leichte Zerspanung. Diese Sorte zeichnet sich durch ihre
    Verschleißfestigkeit und gute thermische Beständigkeit aus.